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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e takimeve publike me qytetaré pér kérkesat e tyre dhe ecuriné e projektcve, u
publikua me daté: 19.5.2022 né ueb fagen e komunés sé Rahovecit, né 1€ dy gjuhét, né kéé vegéz:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/NJOFTIM-Per-mbajtjen-e-

afatet ligjore q& i pércakton Udhézimi Administrativ, si vijon:

N& mbéshretje 1€ nenit 68, paragrafi 68.1 i Ligjit Nr.03L-40 pér Vetégeverisje Lokale té Republikés sé
Kosovés (Guzeta zvrtare ¢ Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, ¢ Statutit t¢é Komunés sé Rahovecit Nr. 1003, 1é darés: 29.03.2017, Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standardet Minimale 1& Konsultimet Publike né Komuna, kryetari i Komunés, Smajl
Latifi organizon takime publike me qytetaré pér kérkesat ¢ tyre dhe ecuring ¢ projekteve né fshara dhe
vendbanime (8 komunés sé Rahovecit. ‘]

Me qéllim té rritjes sé nivelit t€ transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé (€ informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t€ mbajtjes s€ takimeve publike, jan€ béré me
kohé planifikimet dhe éshté publikuar me kohé kalendari i takimeve publike pér né vendbanimet e
komunés sé Rahovecit né kété vegéz: Kalendari pér organizimin ¢ takimeve publike me qytetaré pér
kérkesat e tyre dhe ecuriné e projekteve, u publikua me daté: 5.5.2022 né 1€ dy gjuhét, n¢ kéé link:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Kalendari-i-takimeve-publike-te-

Kryetarit-te-Komunes-se-Rahovecit-Smajl-Latifi-1.pdf dhe https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2022/05/Kalendar-sastanka-predsednika-i-gradana-za-zahteve-i-tok-rada-
projekta-05-05-2022.pdf

Poashitu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar me kohé banorét ¢ secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
takimeve me ané (€ publikimit t¢ secilit njoRim veg ¢ veg, pér secilén dité t€ takimit, n€ ucb faqe (€
komunés, shtaté dité para mbajtjes sé& dégjimit né€ até vendbanim.

Njoftimet pérve¢ qé jané publikuar né uebfage t& komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rmjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve té késhillave t€ fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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TAKIMI PUBLIK NE FORTESE, SAPNIQ DHE XERXE

Mé daté: 30.05.2021 mbahen takimet publike me qytetarét né fshatrat: Fortesg, Sapniq dhe Xéxé. Té
pranishém kané qené Kryetari i Komunés sé Rahovecit, nénkryetari, disa drejtoré (& drejtorive, zyrtareé
komunal.

Fortesé

Takimi filloi n€ ora 18:06
Takimin e shpalli té hapur pérfagésuesi i fshatit, z. Besnik Popaj.
Besnik Popaj: Té nderuar té pranishém, ju pérshéndes té gjithéve dhe mire se keni ardhé. I nderuar
kryetar, uné si pérfaqésues i fshatit né dakordim me bashkéfshatarét do € pérkufizojmé disa nevoja mé
urgjente:

¢ Problem i ujrave atmosferike

= Marrja e dheut ne fshatin toné

e Kanalizimi né lagjen Gashi

» Kodrae Trimave a ka mundési me u lidh me uje, rrymé dhe kanalizim e t€ béhet vend i banueshém

Zenun Gashi: I nderuar kryetar dhe ju pjesémarrés, uné desha t& pérmend njé ¢éshtje q€ mé sé€ shumti
pérmendet si prioritet nga banorét e fshatit Fortesé éshté:

o Kryqézimi i fushés

Faik Gashi: Kryetar, desha € té informojé qé kanalizimi te rruga Fadil Gashi éshté shumé i vjetér dhe

disa shtépi nuk jané t& lidhura fare me kanalizim, po shpresojé g€ t’a merrni né€ planet e juaja.

Perparim Krasniqi, drejtor i sherbimeve publike: Momentalisht nuk &shté e mundur kygja pa u ndértu

rruga katér korsi.

Smajl Latififryetar i kbmunés: Ju falenderoj té gjithéve, i nderuar pérfaqésues i|fshatit, drejtor i
shkollés, t€ nderuar té prapishém, jemi sot kétu pér té vazhduar procesin e takimeve publike, takime kéto
té cilat pérmes Ligjit t& Vetéqeverisje Lokale obligohemi me i mbajt dy né vit, por me vullnet té plot
organizojme edhe takimesi kéto pér té qené sa mé transparent dhe afér jush pér t& marré kérkesat tuaja
si banoré, prioritetet g¢ ju kent dhe mé pas t’i harmonizojmé n€ planifikim qé béhet pér vitin 2023.

Arsyeja pse sot jemi kétulme ju éshté (€ ju informojmé pér zhvillimin e projekteve te filluara dhe ato qé

pritet t& fillojné, tjetra &shté edhe informimi mbi qarkoren e paré buxhetore. Né fokus jané projektet e
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planifikuara mé herét dhe jemi me pak kontrata té reja. Pér shkak té mritjes sé ¢mimeve né disa projekte
kemi ngecje dhe vazhdimisht jemi né pérpjekje qé t’i shtyjmé operatorét n€ vazhdimin e punimeve. Nuk

kemi investime kapitale kété€ 6 mujorin e pare.

Projektet q€ jané té planifikuara né Fortesé:

s Ne proces ndértimi i te gjitha rrugéve lokale

e 2 segmente te kanalizimit njeri 765 metra i pérfunduar dhe segmenti tjetér 727 ne proces

e Ndrigimi publik i péruruar ne gjatési prej 4300 metrave

s Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike.

o Planifikchet pér njé fushé sportive pér 2023.

e Rregullimi i shtratit t&€ lumit Rimnik né Fortesé

e Zévendsimi i drunjve t€ démtuar

¢ Mekanizém bujqésor, gjithésej 70 fermer, serra komunale

e Rregullimi i rrugéve fushore né fshatin Fortesé éshté 4.2 km (6 segmente rrugore) 2020, ndérsa
né vitin 2021 rrugé fushore 4.0 km.

¢ Kanali i kullimit té tokave bujqésore Fortesé-Celing, vlera e kontrates 239,520€

Ju faleminderit pér pjesémarrjen tuaj!

Takuni pérfundoi né ora 19:03

Sapniq

Takimi filloi n€ ora 19:15
Takimin e shpalli t€ hapur pérfagésuesi i fshatit, z.Mensur Gashi.

Mensur Gashi: Pérshéndetje pér ju t€ nderuar t€ pranish€m, faleminderit pér pjes€émarrje!

Po e theksoj vetém njé kérkesé pér té 1éné radhé pastaj tek qytetarét tjer 1€ pranishém né kérkesat dhe
shqetésimet e tyre.

o Rrethrrotullim né rrugén Patagan-Sapniq
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Naim Gashi: Pérshéndetje pér té gjithé, mire se erdhét né Sapniq. Né fshatin toné pothuajse té gjitha
punét jané t& pérgjysmuara, nuk e kuptojé ku qéndron problemi!
Disa nga nevojat dhe kérkesat tona jané:

¢ Rrugé me kubéza

e Drunj dekorativ

o Njé traf té mymés

Albnor Mullabazi, drejtor i urbanizmit: Kompanité kané fillu me zévendésimin e drunjeve dekorativ,
sepse jané t& kontraktuar qé pér ¢do dru q& démtohet, t& b&het zévendésimi. Sa i pérket shtratit t€ lumit,
operatorét nuk jané duke punuar pér momentin. Ndértimi i kanlit t€ kullimit né fshatin Sapniq, vlera e
kontratés 457,721.33 €.

Berat Duraku, drejtor i bujgésisé: Rregullimi i rrugéve fushore né fshatin Sapniq éshté 1,8 km ( 1
segment rrugor), né vitin e ardhshém pritet diku afér 2.4 km, mekanizé€m bujqésor gjithésej 27 fermer

pérfituaes, serra komunale.

Perparim Krasniqi, drejtor i sherbimeve publike: Disa nga projektet e pérfunduara dhe té tjerat qé jané

planifikuar pér vitin e ardhshém:

» Ne proces jané te planifikuara dy segmente rrugore njeri 230 metra dhe tjetri 110 metra
e Ndri¢imi publik ka pérfunduar,

e Ndértimi i rrugés Sapniq-Ratkoc ka pérfunduar,

s Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike,

e Ne proces edhe 5 rruge te reja lokale.
Kérkesat g€ ju i keni si shqetésim:

e Trotuari éshté projekt i vazhdueshém,

o saipérket trafés sé rrymés, duhet t& béni njé kérkesé té shkruar dhe ne do t€ shqyrtojmé si mundési
realizimi,

« Kanalizimi, do té trajtohet,

e Rrethrrotullim né rrugén Patagan-Sapniq, do t& béhet njé diagnoz e té vértetojmé sa Eshté korniza

¢ rrethit.
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Avni Morina, drejtor i arsimit: NE shkollé €shté instalu ngrohja, ne kemi pranu njé kérkes€ pér riparimin

e nyjeve sanitare. Shkolla ka nevojé edhe pér riparim i€ kulmit.

Afrim Dina, drejtor per kultur: Jemi duke shqyrtuar mundésiné e njé fushe sportive pér vitin tjeter.

Afrim Limani, drejtor i financave: Buxheti pér vitin 2023 né total do té jet¢ 17.548.240.00 euro.

Projeksionet e shpenzimeve buxhetore pér vitin 2023 do ti paragesim sipas kategorive ekonomike:

o Pagat dhe Méditjet 8.453.088.00
s Mallrat dhe Shérbimet 2.203.829.00
s Shpenzimet Komunale 370.000.00
e Subvencionet dhe Transferet 820.000.00
¢ Shpenzimet Kapitale 5.701.323.00

Ka njé ndryshim nga viti i kaluar ku pjesa mé e madhe do té jeté né rritje kapitale.

Smajl Latifikryetar i komunés: Té nderuar gqytetar t& fshatit Sapniq, i nderuar pérfaqésues i fshatit,
drejtor i shkollés, ju falenderoj pér pjesmarrjen, mé vjen miré q€ sot jemi sé& bashku pér té€ marré kérkesat
tuaja si banoré dhe mé pas t’i harmonizojmé né planifikim pér vitin vijues. Drejtorét i dhané disa
informata pér projektet g€ jané né specifika té tyre, uné nuk po pérseritem veg ju rikujtoj& g€ shqetésimet
e juaja do t€ jené ne fokusin ton€ dhe po besoj qé té gjithé jeni né dijeni pér situaten né€ vend dhe mé gjeré
pér rritjen enorme (€ gmimeve, kjo ka ndiku direkt né ngecjen ¢ shumé projekieve € cilat jané (&
kontraktuara para késaj kohe. Kanali i kullimit né fshatin Sapniq éshté njéri ndér projektet né t€ cilin nuk
po punchet shkaku i rritjes s&€ ¢mimeve. Ne e kemi béré njé trotuar aq sa kané gené kapacitetet dhe
mundésité e hapésirés né até pjesé. Sa i pérket rrethrrotullimit, ai nuk guxon té béhet né pjerrtési dhe kjo
éshté arsyeja pse nuk éshté né projektet tona.

Po ashtu edhe Grantin té cilin e kemi fituar nga Raporti i Performancés, sigurisht se do t€ ndikojé, né

shtimin e investimeve do té kemi rritje né shéndetési, rritje né mallra dhe shérbime.

Takimin e mbylli Kryetari i Komunés duke fal¢nderuar t& pranishmit!

Takimi pérfundoi né ora 19:55
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Xérxeé

Takimi filloi né ora 20:13

Takimin e shpalli té€ hapur pérfagésuesi i fshatit, z. Murat Kryeziu

Murat Kryeziu: T€ nderuar pjesémarrés pérshéndetje, i nderuar kryetar, drejtor t€ drejtorive, zyrtar

komunal dhe ju t€ pranish€m, miré se erdhét né Xérx€. Faleminderit q€ sot jeni kétu me ne, éshté kénaqési

qé ju shohim shumicén e stafit!

Bashké me kryesiné e fshatit, kérkesat tona i kemi adresuar edhe me shkrim né Komuné disa heré.

Kérkesat e fshatit Xérxé jané:

Ndé&rtimi i objektit té shkollés

Ndértimi i stadiumit

Ndrig¢imi publik

Kubézimi i rrugéve dytésore

Plotésimi i parqeve ekzistuese me ulése dhe shporta

Zgjerimi i ndri¢imit publik, 50 drita, rruga Rrustem Kryeziu €shté pa ndrigim fare
Vendosja e shportave népér rrugé té fshatit, 100 copa

Zgjerimi i kanaleve kulluese t€ ujrave atmosferike

Parcela né varrezat e fshatit

Zgjerimi i kanalizimit

Rregullimi i pérroskés né Lagjen e Epérme

Disa nga projektet qe kané pérfunduar:

Ndértimi i rrugés se Kabashve
Qerdhia e fémijéve, ka mbet veg megullimi i oborrit
Rrugét fushore jan€ né nivel t€ kénaqshém, kqné mbet edhe dy rrugé

Disa drunj dekorativ kané déshtuar
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Safet Thagi: Pérshéndetje pér t€ gjith€, i nderuar kryetar ne jemi té kénaqur ne aspektin bujgésor, té
falenderojmé! Uné po i shtojé edhe dy kérkesa, ne kemi problem me trafé té rrymés dhe rregullimin e

mugés né lagjen time, aty éshté afErsisht 3.5 metra proné publike.

Shagir Thagi: Té nderuar t& pranishém, ju pérshéndes té gjithéve. Ata qé gjejné kohé pér vizita, ata edhe
punojné! Ne lagjen ku uné banojé kemi pas probiem me gjeodeziné, sot kisha kérkuar edhe nga drejtori
pérgjegjés dhe nga disa drejtor té tjer t€ cilét kané gené né€ dijeni t€ problemit, t€ sqarohemi pér kété

¢éshtje

Rrustem Thagi: [ nderuar kryetar mir€ se erdhét né X&rxé, té pérgézoj pér seriozitetin. Disa nga kérkesat
e mija jan€ kéto: Uji i pijés s€ Radonigqit, pér gypat,e kemi béré njé memorandum mirékuptimi dhe desha

t€ pyes a ka leviz projekti né kété drejtim?

Ali Sinani, pérfaqésues i Lagjés sé Epérme: Mirémbréma té gjithéve, kéto jané disa nga kérkesat e lagjés
soné:

e Kanalizimi,

o Rruga q¢ lidhet pér te varrezat €shté projektu para dy vite dhe ende nuk kané filluar punimet,

e Trotuari te pjesa e epérme,

¢ Munges t€ disa dritave

Adem Kurpali: I nderuar kryetar, kemi dégjuar pér Grantin e fituar dhe po kérkojmé qé t€ ndani dicka
pér shkollén né Xérxé. NE shtépiné e shéndetit né X&rx& ka vizita t€ shumta por munges té stafit mjekésor,
dhe nevoja pér zgjatje té orarit €sht€ shumé e madhe, ka shumé nevojé qé té rritet efikasiteti brenda

sistemit té shérbimit shéndetésor.

Haki Morina: Pérshéndetje pér t€ gjithé, kryetar uné po e pércjelli shqetésimin e njé lagje afro 40 shtépi

e cilia nuk ka asnjé dru dekorativ, nuk ka as traf€é & rrymés e as ndrigim publik.

Perparim llLrasniqi, drejtor i sherbimeve publike:Ndértimi i rrugéve lokale €shté né planifikim, jang dy
kontrata miré€po operatorét ende nuk kané filluar me punime. T€ planifikuara pér ndértim dy rrugg,
segmenti 1 + 400 metra dhe seg. 2- 220 metra, té reja né proces sipas performancés, kompania GASHI

ING, vlera 31,366.90 euro, 4 rrugé té reja lokale né proces né fazén e dytg té investimeve. Kanalizim dy
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segmente ne Xerxe me Companine CO ING, 1143+190 metra, te perfundura, ka perfunduar rruga per

Ratkoc si dhe ndrigimi publik

Uji i pijés, jemi né dijeni pér problemin qé e keni, Komuna e Rahovecit i ka nda mjetet € kemi prit deri
né fund té vitit KRU Gjakovén mirépo, ata nuk kané shpreh gadishméring sepse kemi njé marréveshje.
Ndrigimi publik , 80% e fshatit éshté i pérfshiré, ka disa mungesa gé nése fillojmé me kompaning e

2gjenimit do té finalizohen.

Berat Duraku, drejtor i bujgésisé: Rregullim i rrugéve fushore 2.1 km né vitin 2021, te shpérndarje e
pajisjeve bujqésore kemi pak véshtirési, diku pas 15 gershorit po presim ge operatorét te n’a furnizojné
me pajisje. Mekanizém bujqésor gjithésej 32 fermer pérfitues,serra komunale. Ndérsa sa i pérket kanalit,

ne e kemi njé segment t& fundit g€ po planifikojmé me e bashkangjit né projekt.

Afrim Dina, drejtor pér kultur, rini dhe sport: Eshté béré rregullimi i hapésirés pér Bibloteké né objektin
e shtépisé sé kulturés, ka mbet té paiset me inventarin, jemi né komunikim me operatorin “SINANIING”
dhe jemi né pritje deri sa té fillojné punimet dhe ti vendosim. Jemi duke paré mundesiné e rregullimit t&

uléseve pér shikues né njerén ané té Stadiumit. Planifikohet rregullimi i njé fushe sportive pér vitin 2023.

Avni Morina, drejtor i arsimit: Mirémbréma té gjithve, ju pérshéndes e né veganti kolegét profesora,
drejtorin e shkollés profesorin Gani. U pérmend géshtja e shkollés, njéhere po ju informojé q& né€ objektin

e shkollés éshté béré efigienca, furnizimi 1 bibliotekés.

Afrim Orugqi, drejtor pér gjeodezi, kadastér dhe proné: sa i1 pérket kufizimit, ¢ vetmja mundési pér
kufizim &shté qé fillimisht pérfagésuesi i fshatit t& béj€ kérkesé me shkrim ne Komuné.Ne kemi planifiku
me ¢ kufizu até pjesé vetém pér shkak té arsyeshmérisé por e kemi paré qé€ nuk ka asnj€ mundési sepse
nuk ka gené e paraparé né kontrat. Kanali depérton né prone private , pa béré marréveshje me pronarin

ne nuk mundemi me ndérhy. Kemi shumé probleme me pérren;jté né Xérxe.

Smajl Latiﬁ,J;}eemri komunés: Mirémbréma té gjithéve, i nderuar kryetar 1 fshatit, drejtor i shkollés, t&
nderuar té pranishém. Ashtu si¢ i kemi béré njoftimet, sot jemi kétu me ju pér t€ diskutuar rreth
zhvillimeve die projekteve te filluara dhe ato g€ pritet té fillojn€ né fshatin Xerx€. Buxheti pér vitin 2023

|

do té jeté 17,548,240.00 Euro, qé i bjen diku 2 milioné mé shumeé se vitin e kaluar. Shumica prej drejtorive




KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal i takimeve publike me qytetaré pér kérkesat e tyre dhe
ecuriné e projekteve

idhané informatat bazike sa i pérket projekteve g€ jané realizuar, ato qé jané né proces dhe projektet e

planifikuara pér vitin vijues bazuar né limitet buxhetore qé i ka né dispozicion komuna pér vitin 2023.

Pér shkak t€ rritjes s€ gmimeve né disa projekte kemi ngecje dhe vazhdimisht jemi né pérpjekje q€ t’i

shtyjmé operatorét né vazhdimin e punimeve.

Disa sqarime pér kérkesat e parashtruar nga ju dhe disa nga projektet gé pritet té fillojné sé shpejti né
fshatin Xérxé jané: te projekti pér enegjiné elektrike, nuk e kané hjek trafen, ve¢ me e nda né dyshe se
ndryshe nuk ka mundési, gerdhén e fémijéve, pronat te varrezat, e lus pérfagésuesin e fshatit z.Murat té
konsultohet edhe njéhere me drejtorin e gjeodezisé, rrugé fushore planifikohet té ndértohen edhe kété vit.
Te AMF dhe QMF kemi mungesé t& kuadrit dhe kété vit pritet qé (& rrisim numrin e stafit 1€ infermierve
pér géllim t€ zgjatjes s€ orarit, ndértimi i parkut né Xérxe éshté drejté pérfundimit kan€ mbeté vendosja
ulésve dhe e dritave, drunjt e démtuar do té zévendésohen dhe ndértimi ri i shkollés planifikohet t€ fillojé

né shtator.

Ju faleminderit pér pjesémarrjen tuaj!

Takimi pérfundoi n€ ora 21:16
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